
 1 

ZávZávZávZávěrerererečný úný úný úný účet obce Ohaveet obce Ohaveet obce Ohaveet obce Ohaveč    
za rok  200za rok  200za rok  200za rok  2009999    

 
 

(podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb.,  o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) 
 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2009: 
 
                                                                schválený rozpočet        upravený rozpočet                   skutečnost                           
 
   Příjmy :   daňové                               720.710,--                634.950,--                  634.947,13 
                    nedaňové                             10.800,--                  11.490,--                    11.485,35 
                    kapitálové                                     0,--                           0,--                             0,-- 
                    přijaté dotace                         7.400,--                  93.840,--                    93.837,--                             
                    ------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                    celkem                               738.910,--                 740.280,--                 740.269,48 
 

      Výdaje  :  běžné                                  613.530,--                 597.010,--                  596.865,93 
                       kapitálové                           300.000,--                 111.280,--                 111.277,--    
                      --------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                       celkem                                913.530,--                 708.290,--                 708.142,93 
 
      Saldo příjmů a výdajů  po konsolidaci                                                                 32.126,55                                                                                             
     Financování po konsolidaci                                                                                 - 32.126,55 
         
       Příjmy a výdaje členěné dle rozpočtové skladby jsou přílohou č.1 (FIN 2-12M období 12/2009). 
       V roce 2009 bylo plnění daňových příjmů nižší než předpokládal schválený rozpočet, který 

vycházel ze skutečnosti roku 2008, došlo k výraznému poklesu u daně z příjmu právnických 
osob a daně z přidané hodnoty způsobenému vývojem ekonomiky nejen v České republice. 
Součástí příjmů roku 2009 byla rovněž dotace ve výši 15.100,- Kč na výdaje spojené 
s konáním voleb do Evropského parlamentu – dotace byla vyčerpána ve výši 8.710,- Kč a 
nevyčerpané prostředky budou vypořádány (vráceny) v roce 2010. Dále obec v roce 2009 
získala dotaci na pořízení pracoviště CzechPOINT ve výši 71.337,- KČ. 

       V roce 2009 byla realizována investice – obec pořídila měřič rychlosti v hodnotě 111.277,- Kč  
Obec splatila úvěr ve výši 250.000,- Kč z konce roku 2006 na opravu místní komunikace. 
Celkové úroky za rok 2009 z tohoto úvěru činily 2.340,32 Kč. Významnou část výdajů roku 
2008 tvořily výdaje za svoz komunálního odpadu včetně tříděného 71.520,- Kč, náklady na 
žáky dojíždějící do jičínských škol (viz bod 3) ve výši 47.223,- Kč.  

            
      2. Zůstatky na bankovním účtu a v pokladně ke dni 31.12.2009 
        Obec vede jeden účet v Komerční bance a.s. pobočka Jičín 
          Základní běžný účet            - zůstatek     514.964,21   Kč 
          Pokladna                             -  zůstatek    0  (k 31.12. musí být zůstatek nula)    
        
         
     3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  
         Přijaté dotace                                                                           

neinvestiční transfer ze st. rozpočtu   (pol. 4112) 
-  příspěvek na výkon státní správy                                    7.400,-  Kč   



 2 

           
neinvestiční transfer z všeob.pokladny st. rozpočtu   (pol. 4111) 
- Dotace na výdaje na volby do Evrops.parlamentu            15.100,-  Kč   

 
ostatní neinvestiční transfery ze st. rozpočtu   (pol. 4116) 
- Dotace na pořízení CzechPOINTU             71.337,-  Kč   

 
 
           Poskytnuté dotace  

 neinv.dotace obcím  (pol.5321) 
            -      příspěvek na školní docházku do Jičína                                    47.223,-    Kč  
            -      příspěvek na předškolní docházku do Ostružna                          3.088,-    Kč  

ost.nein.transfery neziskovým organizacím (5229)  
-      SMO – členský příspěvek                                2.331,40 Kč    
ost.nein.transfery veř.rozp.územní úrovně (5329)  
-      DSO Mariánská zahrada – členství 2008+2009                           1.500,- Kč    
-      DSO Mariánská zahrada – křovinořez                            5.400,- Kč    
-      DSO Mariánská zahrada – příspěvek                            1.000,- Kč    

 
 
       4.  Inventarizace majetku, materiálových zásob a závazků 

       Stav majetku  k 31.12.2009 
 
               Stálá aktiva    
               Dlouhodobý nehmotný majetek                    117.455,-   Kč 
               Dlouhodobý hmotný majetek                     3,151.419,04 Kč   
               -   z toho stavby   (021)                                                                  1.357.974,-     Kč 
               -   pozemky          (031)                                                                  1.050.651,24  Kč  
               -  samostatné movité věci (022)                                                        129.634,-     Kč 
               -  drobný dlouhodobý hmotný majetek (028)                                   164.159,80   Kč 
               -  nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042)                         449.000,-      Kč 
                Finanční majetek   (069) -akcie                     20.000,-   Kč  
 
              Oběžná aktiva    
               Zásoby                                                                -    
               Pohledávky                                                         -   
               BÚ                                                   514.964,21 Kč 
               Aktiva celkem                                         3.809.518,25 Kč 
               Pasiva celkem                                          3.809.518,25 Kč     
 
        5.  Závazky     
             K 31.12.2009 má obec závazky vyplývající z neuhrazených faktur k SKS a.s. ve výši 3.734,- 

Kč, k Telefónice ve výši 867,22 Kč a k DUSTRA s.r.o. ve výši 1.766,- Kč, vše kromě 
faktury od DUSTRA s.r.o. ve výši 1.766,- Kč, jsou závazky ve lhůtě splatnosti.     

 Dále obce eviduje k 31.12.2009 závazky z nevyplacených mezd za období prosinec 2009  
ve výši 12.506,- Kč a s tím související závazky ze zdravotního pojištění – 2.089,- Kč a 
sociálního pojištění – 150,- Kč a k finančnímu úřadu 2.498,- Kč. 

 
6.  Pohledávky  

  Obec nevykazuje k 31.12.2009 žádné pohledávky vyjma poskytnutých záloh. 
             Poskytnuté provozní zálohy uhrazené  
             Provozní zálohy                           5.680,-- Kč  (ČEZ) 



 3 

         
 
 
       7. Prodej a pronájem nemovitého majetku 

V roce 2009 nedošlo ani k prodeji ani k pronájmu nemovitého majetku ve vlastnictví obce.                   
 
 
       8. Hospodářský výsledek 
             účet 933  vykazuje zůstatek     514.964,21  Kč   (stav zůstatku BÚ – úvěr k 31.12.2009) 
             účet 964  vykazuje zůstatek     - 17.930,22 Kč   (saldo výdajů a nákladů) 
             účet 965  vykazuje zůstatek                 0,-  Kč   (saldo příjmů a výnosů) 
          
      9. Zpráva o  přezkoumání hospodaření Obce Ohaveč za rok 2009   
          Audit byl proveden Krajským úřadem Královéhradeckého kraje  dne  19.1.2010. 

Při přezkoumání hospodaření podle § 10 odst.2 zákona č.420/2004 Sb., o přezkoumání 
hospodaření územních  samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky - viz příloha č.2 - zpráva o přezkumu. 

            Projednání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce            
            Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výsledkem auditu na veřejném zasedání dne 4.2.2010.  
                                
     10. Návrh na usnesení  
           Zastupitelstvo obce Ohaveč schvaluje souhlas s celoročním hospodařením obce  

za rok 2009 bez výhrad. 
          
         V Ohavči dne 4.2.2010 
 
         Zpracovala : Ing. Monika Stránská 
 
 
 
 
                                                                 Zdeňka Stránská 
                           starostka obce 
  
 
 
           Vyvěšeno dne :   
 
   (Pozn. Přílohy jsou k nahlédnutí na obecním úřadu v úředních hodinách.) 
 
 
           Sejmuto   dne :   


